
 

 

Jesteś dyrektorką lub dyrektorem biblioteki publicznej. Masz wizję, stawiasz sobie 

i zespołowi kolejne wyzwania, realizujesz cele – te małe i duże. Po drodze jednak 

przeskakujesz przez kolejne kłody i inne przeszkody – papierologię, nowe ustawy, kontrole 

zarządcze, pytania radnych i organizatora, rozwiązujesz problemy pracowników. Ciężko, 

prawda? Doskonale to rozumieMY. My, czyli Stowarzyszenie Dyrektorek i Dyrektorów 

Bibliotek INICJATYWY.  

Organizację tworzy doświadczona kadra zarządzająca bibliotekami publicznymi. Na co dzień 

dzielą nas odległości między miejscowościami, w których pracujemy. Łączy – Stowarzyszenie 

INICJATYWY. Jednym z naszych głównych celów jest budowanie prestiżu pracy na 

stanowiskach dyrektorek i dyrektorów. Chcemy mieć wpływ na to, jak budowany jest nasz 

wizerunek. Chcemy, by głos kadry zarządzającej był słyszalny dla tych, którzy stanowią 

o bibliotekach. Będziemy wszędzie tam, gdzie otworzą przed nami drzwi i zechcą wysłuchać 

naszych przemyśleń, wniosków i doświadczeń. Jeśli nie otworzą… wejdziemy oknem. 

Gdy problemy w bibliotece rosną lawinowo, dokumentów na biurku przybywa, gdzie szukasz 

pomocy? Niekiedy trudno o zrozumienie spraw bibliotek. Dlatego kolejnym celem jest 

wspieranie dyrektorek i dyrektorów bibliotek. Jak? Oferując szkolenia, webinary, gotową 

listę ekspertów w zakresie udzielania pomocy, bazę aktów prawnych. Co więcej – gdy 

weźmiesz udział w forum dla dyrektorek i dyrektorów bibliotek otrzymasz gotowe narzędzia, 

które okażą się pomocne w codziennej pracy. 

Stowarzyszenie będzie także głosem dyrektorek i dyrektorów bibliotek w świecie kultury. 

Będziemy opiniować kandydatów na stanowiska kierownicze, wyrazimy zdanie w 

projektowanych ustawach, skomentujemy diagnozy i podzielimy się naszymi wizjami 

dotyczącymi przyszłych losów bibliotek. Mówiąc krótko – będziemy działać, by biblioteki 

nieustannie się rozwijały! 

Minęły dwie minuty, odkąd czytasz ten tekst. To czas, jaki potrzebny jest na odpisanie na 

maila, oddzwonienie w pilnej sprawie. My wierzymy, że jest to czas, który zainwestowałeś 

w siebie. Śledź działania Stowarzyszenia INICJATYWY i przypomnij sobie, że kierowanie 

biblioteką to niesamowita przygoda!  
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